INDICAÇÃO Nº 071/2021

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE SKATE

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que a construção de uma pista iria
incentivar nossos jovens a prática desse novo esporte olímpico, trazendo inúmeros
benefícios a nossa população.

CONSIDERANDO que é uma atividade que traz

benefícios a seus praticantes tais como, melhora da coordenação motora e
equilíbrio, ganho de condicionamento físico e aeróbico, desenvolvimento da
flexibilidade, melhora do sistema cardiovascular, aumento da concentração dentre
outros benefícios.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 02 de setembro de 2021.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador